ro primū respondeo popularis status noīe intelligi omēm Ciuitatē: paucorū ue-  
ro partē Ciuitatis. Deinde custodes quidem pecuniarū optimos esse locupletes.  
Ad cōsulēdum autē præclarissime eos qui pollent itelligētia. Cæterū uero postq̄  
audierit res optime iudicare: & hæc itē siue per ptes siue uniuersū æqualiter di-  
stribui in democratia. At paucorū status picula q̄dem multis ipartit: cōmodorū  
autē non mō plus: ueḡ et totū sibi uendicat erepta ab aliis sua portione. Quæ sci-  
licet hoc tēpore qui sūt potentes iudemq̄ iuuenes affectāt rem impossibilem ī ma-  
gna Ciuitate. Sed adhuc oīum dementissimi: nisi dilcitis qui ad malū pperatis:  
aut ipitissimi estis oīum quos noui græcorū: aut iustissimi si hoc audetis sciētes  
Veḡ aut a me edocti aut ipsi resipiscētes: q̄d ad totius Ciuitatis bonū pertinet id  
augeatis: existimetisq̄ hoc æquū & facius esse: qui bōi ex uobis sūt hoc ē multi-  
tudinē Ciuitatis regē eē pncipem. Quod si secus uolueritis piculum aditis ne oī  
parte priuemini: reicite itaq̄ nuntios istos tanq̄ p̄cognitos: nec aliquid p̄ficere  
sinatis. Nam et ut ueniāt Atheniēses hæc Ciuitas p̄ sua dignitate ppullabit: sūt-  
que nobis magrātus qui ista p̄uidebunt q̄d si nihil horū ueri fuerit p̄t ego su-  
spicor: nequaq̄ uris rumoribus ex pauefacta Ciuitas sua spōte seruitutē suscipiet:  
uos sibi duces eligendo: sed ipsa per se se rimata ueritatē de uerbis uris: tanq̄ idē  
q̄d facta pollentibus iudicabit: & præsentem libertatē nō ex rumoribus amittet:  
sed ex cautione res agēdas cōmittendi tueri conabitur. Hæc Athenagoras. Ibi q̄-  
dam e magistratibus consurgens aliū ad dicendum procedere permisit nemine:  
ipse autem quod ad præsens attinebat ita inquit.

#### Alter ex magistratibus Syracusanis

Bractationes quidem uel inuicem dici: uel ab audientibus admitti  
nequaq̄ prudentiæ est: sed potius ad ea quæ nūtiantur respicere: quo  
& priuatim & publice istruamus nos probe ad eos arcēdos: qui ī nos  
tendunt. & si forte nihil opus fuerit: nihil dāni fiet ex publico apparatu armorū  
equorūq̄ ac cæterorū quibus bellū gaudet. Nobis autē curæ erit de hostibus ex-  
plorare mittēdo ad Ciuitates: atq̄ speculādo si q̄d aliud expedire uidebitur. Hæc  
iam nos curauimus & qcq̄ senserimus id ad uos referemus. Hæc locuto magi-  
stratu Syracusani e cōcilio abierūt: Atheniēses interea sociiq̄ iā ap̄d Corcyram  
oēs aderāt: Et primū recēlito duces exercitu cōstituerūt quo ordie cursū cōfice-  
re deberēt: & castra ponere totaq̄ classe trifariā distributa singulas sortiti sūt par-  
tes: ne si pariter nauigarent neq̄ aq̄ neq̄ portus: neq̄ res instatōibus necessarie  
suppeterēt: utq̄ cū ī cæteris rebus eēnt copiæ ornatiores: tum uero faciliores ad  
regēdū sub suo quæq̄ duce istructæ. dehinc p̄miserūt ī Italiā Siciliāq̄ naues tris  
quæ referrēt: Quæ nā Ciuitates eēnt ipsos excepturæ: dato eis p̄cepto ut occur-  
rerent classi: quo scirent ipsi quorsū nauigarent. Post hæc Atheniēses cum tanto  
apparatu soluentes e Corcyra in Siciliam transfretarūt: triremibus numero Cen-  
tum triginta quattuor ac duabus Rhodiis biremibus: quæq̄ triremiū erant atti-  
cæ Centū & hæc ueloces sexaginta: cæteræ quæ milites ferrēt reliqua classe chi-  
orū atq̄ sociorū. In q̄bus ad sūmā uehebātur armatorū q̄nq̄ milia ac cētū: quorū  
erāt ex formula Atheniēses mille quigētisq̄ cū septigētis famulis ad mīsteriū na-  
uium: cæterorum uero sociorum commilitum partim subditorum: partim Ar-  
giuorum quingenti. Mantinaeorum autem ac mercennariorum ducenti quin-  
quaginta Sagittarii omīo. Quadrigēti octogita: quorū Cretēses fuere octoginta: &

funditores Rhodiorum septingenti: Megarensiumque exulum leuiter armatorum  
Centum uiginti cum una hippagine triginta equites portante. His copiis a prin-  
cipio classis in bellum profecta est: cum Triginta onerariis nauibus quae exercitui ne-  
cessaria ferrent comitum pistorum: retores cum ministris omnia ad extructionem mu-  
rorum instrumenta. Cumque centum nauigiis quae onerarias necessario comitabantur. Aliae  
propterea permultae naues partim onerariae: partim non onerariae ultro exercitum seque-  
bantur negociandi gratia: quae omnes tunc prope Corcyra sinum Ionium transmiserunt.  
At huius classis alia pars promontorium Iapygiae: alia Tarentum: alia alio portu cuique  
commodum fuit in Italiam appulerunt: a nulla Ciuitatum recepti: neque in mercatum neque  
in Urbem aquatione tantum eis & statione concessa: ac ne his quidem concessis a Ta-  
rentinis atque locrensibus: donec uentum est Rhegium Italiae promontorium. Vbi con-  
tractis iam copiis extra Urbem quoniam extra muros non recipiebantur castra com-  
munierant ad Dianae delubrum: ubi fore uenaliu eis praebitum est: subductisque nau-  
ibus otium tenuere: & apud Rheginos uerba facere: ut illi quoniam Chalcidenses es-  
sent: Leontinis qui & ipsi essent Chalcidenses auxiliu ferrent: Rhegini negare se al-  
terutris affuturos: sed quicquid Italici caeteris communiter placeret id esse facturos.  
Isti tamen ad res Siculas animo intendentes quoniam optime appelleret praecursorias  
ab Egesta naues praestolabantur: scire cupientes de re numinaria numquid ea essent  
quae Athenis legati Egestani praedicassent. Interea Syracusanis cum aliunde saepe nu-  
mero tum uero a Speculatoribus nuntiabatur: plane naues ad Rhegium stare. Itaque  
non amplius incredibili omni studio ad apparatus se accingebant: circummittere ad  
Siculos ad hos praesidia: ad illos legationes: contrahere ad tutelam ex omni circa regio-  
ne nauigia quaeque intra Urbem essent: recensere arma atque equos siqua in publico es-  
sent. caetera comparare tanquam iminenti bello tantumque non praesenti. Atheniensibus autem  
tres ille praecursoriae naues ab Egesta ad Rhegium praesto fuerent renuntiaruntque nullam aliam  
illic esse pecuniam quam spopondissent: eam uero uideri tantum triginta Talenta. Qua ex re  
duces subito abicere animos quae eos ipsa statim praecipua frustrarent: quae Rhegini una  
militare recusarent: quos primos inducere temptassent: & induci posse maxime credi-  
bile erat. quippe qui & leontinorum cognati foret: & ipsorum semper studiosi fuissent.  
Et Nicias quidem haec praecipue expectauerat ab Egestanis contigerunt: duobus autem  
reliquis ducibus praeter opinionem: & n. tale fuit Egestanorum commentum: cum primum  
eos adire legati Athenienses ad explorandas ipsorum pecunias adductis illis infanum  
ueneris: quod in ineryce sacraria donariaque ostendere. phyalas: trullas: turibula: cate-  
raque non tenuem suppellestem: quae cum forent argentea multo maiorem pecu-  
niae speciem praebuerunt quod paruae Ciuitatis erat. Quinetiam priuati excep-  
tis hospitio Trierarchis: collecta ex omni Egesta & ex omnibus circa Oppidis:  
uel phoenicum uel graecorum corrogata pocula tum aurea: tum argentea inco-  
uiuuiis exhibuere: tanquam suam quisque domesticam suppellestem: cum singuli con-  
uiuatores eodem fere instrumento suppellestem: uteretur & cum multa ubique  
uasa conspicerentur magno afficiebantur stupore Athenienses: illi ex triremibus  
ut reuersi Athenas diuulgarent ingentem se pecuniae uim conspexisse. Per quos in  
errorem inductos cum & alii tunc inducti fuissent: ubi palam factum est non es-  
se in Egesta pecunias: res in magna inuidia apud milites erat: duces autem de praesenti  
rege statu deliberabant. Et Nicias quod consilium erat cum omnibus copiis nauiga-  
re in Selinuntem: quo praecipue missi essent: & si Egestani mercedem totum exercitui  
numerarent: ibi de rebus agendis consultare: sin minus ab eisdem postulare: ut sex-  
aginta nauibus quot ipsi petissent cibaria praestarent atque ibi permanendo

Selinuntios illis uel ui uel patione recōciliare: & ita ad alias Ciuitates pficiscēdo: ubi uires Arheniēsis populi ostentassent & in amicos ac socios fidem ipigre declarassent domū rediere: nisi quid breui tēpore aut exopinato prodesse Leontinis possent: aut aliquā aliā Ciuitatū in societate adducere: ne suas quisq; facultates pro re.p. cōsumētes iplo rei.p. statu piclitarētur. Alcibiades negare cū tanta manu profectos debere turpiter ifecto negotio abcedere: sed potius apd oēs Ciuitates pter Selinūtē ac Syracusas denūtiare: misso pcone aduentum suū easq; ad defectionē sollicitare: Siculos quoq; p̄im a Syracusanis abducere: p̄im aicos facere: ut illinc frumentū suppeditaret: & copiae & arte oīa iducere Mamertinos: eos. n. eē p̄cipue ī trāsitu ac traiectu Siciliā: & illic portū atq; stationē classis exercitusq; capacissimā: atq; in societate Ciuitates euocādo: & quae quae partiū eēt cernēdo: tūc agredi Syracusas ac Selinuntē: saltem ut illi cum egestanis conuenirent: isti leontinos habitare promitterent. Lamachus haud dubie affirmare nauigandū esse Syracusas: & ante Urbem primo quoq; tēpore p̄liandū: cum adhuc imparati essent: ac maxime perterriti: omēm. n. exercitum in p̄cipio maxime esse terrificum. Si differret aneq; in conspectum uenirent resumpta p̄ cōsiliū audacia hostem eos cum uiderit magis contemptui habiturum. Sin autem repenti no inciderent cum adhuc horribiles expectarentur maxime superiores futuros: & omni ex parte terrorem iniecturos: tum aspectu plurimos enim nunc uideritum expectatiōe Cladium quas accepturus ille esset: praesertim periculo subitae pugnae eo quidem magis q; credibile esset posse permultos ī agas excipi: cum p̄sumptum habeant classem neutiquā esse uenturam: qui si se in Urbem recepissent non defuturam exercitui rem pecuniariam: si uictores ante Urbem confidissent. praeterea reliquos Sicilienses sic iam & Syracusanosq; minus & ipsosq; magis societatem petitorios: idq; incūctāter cū aiaduertisset utri supiores existerēt. Stationē in sup nauū dicebāt siue se reciperēt siue inuaderēt oportere Megara facere quae deserta essent: neq; p̄cula Syracusanis aut mari aut terra. Nec locus lamachus sentētiaē tamē Alcibiadis accedebat. Post hāc Alcibiades Messanā sua nauī trāsuectus apd Mamertinos de societate iēūda uerba fecit. Vbi nō persuadet respōdēribus illis ī urbē qdē se nequaq; recepturos fore tamē uenaliū praebituros traiecit Rhegium. Et confestim impletis sexaginta ex oī numero nauibus sumptisq; necessariis duces ī Naxū trāsmiserūt: uno ex eis cum caetera classe ad Rhegium relicto a Naxiis ītra urbē recepti Catinā nauigāt: sed cū a Catinēsisibus non reciperentur: aderāt. n. illic quidam Syracusanosq; studiosi subierūt Teriam flumen ubi stationem eo die cum habuissent: insequētī Syracusas nauigarunt in coruna classe digesta: ac p̄miserunt decem naues in portum magnum quae subeuntes explorarent siquid nauium ab hoste deductū esset: & ex eis egressi ī terram aliqui denuntiarent Syracusanis: Athenienses uenire ad reducendos in suam patriam Leontinos iure societatis atq; cognationis: ideoq; leontini qui Syracusis agerent intrepide transirent ad amicos ac benemeritos Atheniēses. Vbi denuntiarunt situmq; Urbis ac portuum & omēm circa regionem cōtēplati sunt: unde appellentibus sibi oportunitas foret oppugnandi rursus reditum est Catinā. Inito concilio Catinenses abnuere exercitum excipere: ingredi tamen duces & si qd uellēt dicere iussere. Apd quos hēnte orōnē Alcibiade: & ī illā cōtionē cōuersis oppidāis: milites portulā quādā male cōstructā subruerūt: īgressiq; mercabāt p̄ Urbē. Hos ubi īgressos uidere: q; cū Syracusanis sentiebāt carinēses subito terrore p̄cussi clā pfugerūt: nō adeo multi caeteri decreuere faciēdā cū Athēsiēsisibus